
RESUMO DAS PORTARIAS
16/03/2016

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR:

PORTARIA Nº 436/16 - EXONERAR, ALEXANDRE DE JESUS CAPRIOTTI, do cargo em comissão de COORDENADOR DA COORDENADORIA 
DA JUVENTUDE - da Secretaria de Relações Institucionais. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 437/16 - EXONERAR, PAULO JOSÉ DOS SANTOS MAGALHÃES, do cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE PARTICIPATIVO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 438/16 - EXONERAR, FABIO CHIRINHAN, do cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMA - da Gabinete do Prefeito. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 439/16 - EXONERAR, ROSELI APARECIDA FELIPE DE FREITAS, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE UBS - LAU-
RINDA RODOLFO RUBO - da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 440/16 - EXONERAR, LUCIANO DE JESUS SILVA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO MEDICAMENTO SOCIAL/
AÇÕES JUDICIAIS - da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 441/16 - EXONERAR, GILBERTO PAIVA DA SILVA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE RECEBIMENTO E CON-
TROLE - da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 442/16 - EXONERAR, LEANDRO TARTARINI DA SILVA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE DISTRIBUIÇÃO - da 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 443/16 - EXONERAR, KETLY CRISTINA CAMORGO, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO 
TÉCNICO ORGANIZACIONAL - da Secretaria de Administração. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 444/16 - EXONERAR, ANDRÉ LUIS ALVES PEREIRA, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA - 
da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 445/16 - EXONERAR, PAULO EGÍDIO DOS SANTOS, do cargo em comissão de ASSESSOR DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE ESPORTE PARTICIPATIVO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 446/16 - EXONERAR, DIOGO FERNANDES DA CRUZ, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DO CENTRO ESPORTIVO 
DOMÊNICO SPEDALETTI - PISCINA - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 447/16 - EXONERAR, WILSON PINA DE ARAUJO, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DO CENTRO ESPORTIVO 

Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1224 ANO xvii

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 16 DE março DE 2016
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 16 de março de 2016          

JOÃO CARACHO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
  
PORTARIA Nº 448/16 - EXONERAR, SILVIA APARECIDA SUNDIN, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE ÁREA DE LAZER AVELINO 
ZERBINATO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 
PORTARIA Nº 449/16 - EXONERAR, MARIA APARECIDA ALCANTARA DOREA ROCHA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DO 
CONSELHO LOCAL DO ESPAÇO ESPORTIVO - ZONA SUL - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 450/16 - EXONERAR, NEUZA MARIA DE ALMEIDA PEREIRA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE FUTEBOL DE 
VÁRZEA - ZONA SUL - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.
 
PORTARIA Nº 451/16 - EXONERAR, ADELFRAN NUNES DO NASCIMENTO, do cargo em comissão de CHEFE ADMINISTRATIVO DA UPA - JARDIM 
CONCEIÇÃO - da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 452/16 - EXONERAR, FÁBIO GROSSI, do cargo em comissão de ASSESSOR DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO - da Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 453/16 - EXONERAR, WELLINGTON RAIMUNDO MARTINS DA SILVA, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ACESSI-
BILIDADE E TRANSPORTE NÃO MOTORIZADO - da Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 454/16 - EXONERAR, JAIR ANASTÁCIO, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE FORMAÇÃO - da Secretaria de Segu-
rança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 455/16 - EXONERAR, VALDEMILSON DA CONCEIÇÃO, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE ENSINO - da Secretaria 
de Segurança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 456/16 - EXONERAR, DENIZIA VIEIRA DANTAS, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE EXPEDIENTE E APOIO DE 
PESSOAL DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE COMPETITIVO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 457/16 - EXONERAR, EDER ALBERTO JALAIN, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ESCOLAS ESPORTIVAS - da 
Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 458/16 - EXONERAR, VALDÍCIO ANTONIO DOS SANTOS, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS TÉCNI-
COS DA EDUCAÇÃO - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 459/16 - EXONERAR, ANDRÉ APARECIDO RIBEIRO, do cargo em comissão de SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO DE ADMINISTRATA-
ÇÃO FUNERÁRIA - da Secretaria de Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 460/16 - EXONERAR, VALÉRIA SANCHEZ, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE RECREAÇÃO E LAZER - da Secretaria 
de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 461/16 - EXONERAR, NEUZA MARIA DA SILVA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE ATIVIDADES DE LAZER - da 
Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 462/16 - EXONERAR, LEANDRO VAZQUEZ VIEIRA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DO CENTRO ESPORTIVO 
THOMAZ SACHO - da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 463/16 - EXONERAR, EDUARDO DE ALMEIDA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO INTERNA E 
EVENTOS DA EDUCAÇÃO - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 464/16 - EXONERAR, MARILISA VIDAL GELLIS GASPARINI, do cargo em comissão de SUPERVISOR DE ENSINO DO DEPARTA-
MENTO DE EDUCAÇÃO - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

 

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Oscar Buturi - Secretário Adjunto: Jeferson Martinho - Jornalista Responsável: Samuel Mendes Sanches.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 16 de março de 2016     

PORTARIA INTERNA Nº 008/16

Gelso Aparecido de Lima, Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento 
da Prefeitura do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e:

Considerando, a necessidade de revitalização das feiras do Município e a 
atualização do cadastro de feirantes: 

R E S O L V E:

1º  Suspender até 31/12/16:
I -   Concessão de novas licenças para feirantes;
II -  Remanejamento/abertura de ponto nas feiras e:
III - Transferência da permissão de feirantes, exceto, em caso de sucessão, 
conforme previsto no artigo 28, parágrafo único da lei 145 de 25 de maio de 2006;

2º Todos os processos protocolados até a presente data serão devidamente 
analisados na forma da Lei nº 145 de 25 de maio de 2006.

3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

4º Revogam-se as disposições em contrário, publicadas na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco em datas anteriores. 

Osasco, 16 de março de 2016.
Gelso Aparecido de Lima

Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento.

PORTARIA INTERNA Nº 009/16

Gelso Aparecido de Lima, Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento 
da Prefeitura do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Fica estabelecido o Regulamento Interno do Shopping das Flores conforme 
abaixo:

CAPITULO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 1º - O Shopping das Flores, equipamento público sob o comando do Departa-
mento de Abastecimento, da Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento, 
da Prefeitura do Município de Osasco, tem sua organização e funcionamento 
regido por este Regulamento.
 Art. 2º - O Shopping das Flores é constituído de box destinados à venda de 
flores em vasos, coroas, ramalhetes e outras formas, além de velas e caixas 
de fósforos. 
Art. 3º - Sua constituição é de 10 (dez) box, escritório da administração e sani-
tários masculino e feminino. 
Art. 4º - O prazo de ocupação de cada box será o determinado no Termo de 
Permissão Onerosa de Uso – Qualificada ou Não Qualificada. 
Art. 5º - O Box será cedido ao permissionário em perfeitas condições de uso, 
que  compromete-se a devolver da mesma forma que o recebeu. 
Parágrafo único. Cessada a permissão de uso o permissionário compromete-se a 
proceder à desocupação imediata do box, comunicando o fato ao Departamento 
de Abastecimento da Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento da 
Prefeitura de Osasco, para que este avalie as condições de entrega. 

CAPÍTULO II DO HORÁRIO DE ATENDIMENTO
Art. 6º - O atendimento ao público dos box do Shopping das Flores poderá, a 
critério do Permissionário, ser ininterrupto.
Parágrafo único. O permissionário é responsável pelos encargos trabalhistas 
e de qualquer natureza advindos do funcionamento do box, qualquer que seja 
o período de funcionamento.

CAPÍTULO III ADMINISTRAÇÃO DO MERCADO
 Art. 7° - A Administração será feita por servidor destacado pela Prefeitura do 
Município de Osasco, que estará lotado na sala destinada à administração 
dentro das instalações do Shopping das Flores, em horário de atendimento das 
08h00 às 17h00 em dias úteis.
Art. 8° - A Administração terá por atribuições o acompanhamento das ativida-
des dos box,  supervisão de limpeza dos sanitários, relatar documentalmente 
ocorrência de infrações, notificar necessidades estruturais como consertos, 
vazamentos, ocorrências relacionadas à segurança pública, saúde, etc.
Art. 9º - Conforme Termos de Permissão de Uso haverá a cobrança mensal 
de preço público.
CAPITULO IV DO ASSEIO E DA CONSERVAÇÃO
Art. 10º - Aos permissionários dos box é obrigatória manter à limpeza  e respeito 
às normas de higiene.
 Art. 11º - O abastecimento de mercadorias para os box, bem como a remoção 
de caixas, balaios e cestos daqueles lugares, serão feitos de maneira a não 
perturbar o livre trânsito das pessoas, de preferência realizados na hora de 
menor movimento. 
Art. 12º - Não será permitida a entrada de pessoas desordeiras ou alcoolizadas 
nos box e respectivos acessos, ficando sob a responsabilidade dos permissio-
nários comunicarem o fato à Administração do Mercado, para as providências 
necessárias.
 Art. 13º - É expressamente proibida a venda de bebidas alcoólicas ou qualquer 
outro produto que não conste no artigo 2º do presente Regulamento. 

CAPITULO V DA ORDEM INTERNA
Art. 14º - O permissionário do box obriga-se a zelar por sua conservação e boa 
higiene, bem como consertar e substituir o que porventura venha a se danificar 
durante a vigência da Permissão, abstendo-se da prática de atos que compro-
metam o asseio, a conservação, a ordem e o decoro público.
Art. 15º - Fica reservado ao Município o direito de vistoriar os box do Shopping 
das Flores sempre que assim entender conveniente. 
Art. 16º - É expressamente proibido o uso do box em desacordo com a destina-
ção e regras previstas no Termo de Permissão Onerosa de Uso – Qualificada 
ou Não Qualificada, sob a sanção de revogação de seu uso. 
Art. 17º - O permissionário não poderá realizar no box quaisquer alterações ou 
benfeitorias sem o prévio consentimento por escrito do Município.
§ 1º A critério do Município, o permissionário deverá desfazer as benfeitorias 
realizadas e restituir o box nas condições em que a recebeu. 
§ 2º Os permissionários são responsáveis pela colocação dos resíduos em 
recipientes apropriados para dar o seu destino final.  (NÃO PODEM SER CO-
LOCADAS NAS CAÇAMBAS CAIXAS DE MADEIRA, FERRO, ENTULHO...)
Art. 18º - O permissionário ficará responsável, durante a vigência da Permissão 
de Uso, pelos danos que ocasionar no box que lhe foi destinado, ao Shopping 
das Flores ou a terceiros, resultantes de suas atividades, e/ou de empregados/
prepostos/procuradores. 
Art. 19º - Nos termos da Lei 4595/13, legislação complementar e Termo de 
Permissão Onerosa de Uso – Qualificada ou Não Qualificada, são vedados:-
a.) Cessão, locação, alienação, penhora ou transferência a qualquer título, 
do box. Na constatação de sua ocorrência, será imediatamente revogada a 
permissão de uso, sem qualquer direito a indenização ou ressarcimento por 
parte do Poder Público; 
b.) Formação de cartel para estabelecimento de preços;
c.) Divulgação por quaisquer meios de produtos de seu box para efeito de co-
mércio dentro de equipamentos públicos da Prefeitura de Osasco, como velórios 
e cemitério municipais; (ABORDAGEM NA FRENTE DO BOX).
d.) Utilização de mão de obra sem vínculo empregatício;

secretaria de indústria, 
comércio e abastecimento



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 16 de março de 2016          

e.) Inexistência de, na ausência do permissionário, do seu preposto devidamente 
munido de documento comprobatório, e
f.) Descumprimento quanto ao determinado no Termo de Permissão de Uso 
Onerosa – Qualificada e Não Qualificada, em especial o quanto disposto em 
ser artigo 4º.

Art. 20º - As infrações terão suas sanções conforme determinadas pela Lei 
4595/13, artigo 11, cuja cópia da norma jurídica foi devidamente entregue aos 
permissionários, juntamente com via do Termo de Permissão de Uso Onerosa – 
Qualificada e Não Qualificada, assinado pelo Permitente e pelo Permissionário. 
Art. 21º - No caso em que houver necessidade de medidas judiciais para rein-
tegração de posse, por descumprimento das instruções e normas regimentais 
do Shopping das Flores, as custas judiciais ou extrajudiciais e os honorários 
advocatícios correrão por conta exclusiva do Permissionário.
 Art. 22º - Os permissionários deverão participar de reuniões com a Administração 
e/ou Departamento de Abastecimento sempre que convocados. Em caso de 
impossibilidade de participação, apresentar justificativa por escrito à adminis-
tração, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito horas) da data determinada 
pela convocação. 

CAPITULO VI DO MUNICÍPIO
Art. 23º - Compete ao Município: 
a.) Estabelecer as diretrizes e estratégias de promoção, organização e funcio-
namento do Shopping das Flores em conjunto com os Permissionários;
b.) Exigir o fiel cumprimento deste Regulamento, e
c.) Alterar, se e quando necessário, o presente Regulamento. 

CAPÍTULO VII DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
 Art. 24º - É proibida toda a prática e todo ato não previsto neste Regulamento, 
que comprometa o trânsito, o asseio, a ordem, a segurança e a conservação 
do próprio Municipal.
Art. 25º - Este Regulamento entra em vigor a partir da data de sua publicação

Osasco, 16 de março de 2016.
Gelso Aparecido de Lima

Secretário de Indústria, Comércio e Abastecimento.

PORTARIA Nº 005/2016
ATO DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO

CLAUDENES BEGNINI, no uso das atribuições que são conferidas por Lei:

RESOLVE:

CREDENCIAR nos termos do § 4º, do artigo 280, da Lei Federal nº 9.503, de 23 

de setembro de 1997, como “Agentes da Autoridade de Trânsito”, os servidores 

abaixo relacionados, na data da publicação.

NOME					     MATRÍCULA

Alexander Portela da Silva			   176909

André de Figueredo Souza			   142548

André Guimarães Querino			   176999

Antonio Aouad Gonçalves			   177130

Antonio dos Santos Silva			   176890

Antonio Marcos Silva Cerqueira		  176899

Camila Pignonato				    110177

Cláudio Jose Vieira				    177092

Danilo França Silva				   176903

Denise Aparecida dos Santos			   142429

Derlis Eduardo Guimarães de Almeida		  176914

Dulcineia da Silva Guimarães			   110285

Edilberto Barbosa Cerqueira			   176904

Edílson de Moraes				     18459

Elane Vieira dos Santos			   142479

Erica Firmino Rossin			   110291

Evandro Manuel Costa da Silva		  176877

Fernando Gomes Rosa			   110372

Flavio Lopes Leal da Silva			   176891

Genivaldo Jose da Silva			   176892

Gilberto da Silva Cardoso			   142578

Henrique Marival de Souza			   176888

Isaias Cassino				    148412

Ivanildo Gomes de Andrade			   177372

Izaias Augusto de Souza			   142588

Jaqueline de Cássia Peranzi Correa		  144706

Jeydson Cleiton Santos de Oliveira		  176896

João Nebson Ferreira			   142795

João Sampaio Falcão Filho			    18289

Jose Bomfim Guedes			   176879

Jose Ramalho Brito				    16217

Leandro de Almeida Ribeiro			   176885

Leandro De Paula				    176881

Luiz Carlos Guedes				    18401

Luiz Gonzaga da Silva Filho			   176893

Marcelo Carvalho dos Santos			   176895

Marcelo de Souza Medeiros			   176917

Marcio Henrique da Silva Novaes		  110381

Marcio Ribeiro de Lima			   176887

Marisa da Silva				    176912

Mauricio Amorim Vidal			   176900

Mauro Sergio da Silva			   142592

Maxwell Gomes Campos			   176889

Meire Helen da Silva Soares			   176915

Mônica da Silva Santos			   176911

Odilon de Almeida Costa Neto			  176898

Paulo Sandro Pascoin Gargantini		  176897

Reginaldo Manoel Gangana			   176894

Renan Ferreira de Moura			   178160

Ricardo Magalhães pereira			   176908

Ricardo Tavares Gomes			   142593

Ronei Perera Lopes				   176878

Tatiana Roberta Martins			   176901

Thiago da Silva 				    176902

Vanessa Mendes				    176910

Wallace Silva de Lima			   176944

Weudson Querino da Silva Guimarães  		  176880

Wilian Gamaliel da silva			   110400

Willian dos Santos				    176882

Osasco, 14 de Março de 2016.
Claudenes Begnini

 Autoridade de Trânsito

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
E da MOBILIDADE URBANA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 16 de março de 2016     

 GABRIEL DA SILVA SANTOS SCHAVARETO, estado civil solteiro, profissão 
auxiliar administrativo, nascido em São Paulo-SP (Reg. em Osasco-SP - 2º 
Subd.), São Paulo SP no dia trinta de janeiro de mil novecentos e noventa e sete 
(30/01/1997), residente e domiciliado na Rua Capitão Alberto Mendes Junior, 
nº 113, casa 03, Bela Vista, Osasco, Osasco, SP, filho de GILMAR DE MELO 
SCHAVARETO JUNIOR e de MORGANA DA SILVA SANTOS SCHAVARETO. 
 NATHÁLIA RAMOS SILVESTRE, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em São Paulo-SP (31º Subdistrito Pirituba), São Paulo SP no dia dezessete de 
março de mil novecentos e noventa e oito (17/03/1998), residente e domiciliada 
na Rua José Mariano Filho, nº 26, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filha 
de LUCIANO SILVESTRE e de DANIELA RAMOS SILVESTRE. 

 BRUNO DE MOURA, estado civil solteiro, profissão aux. de logística, nascido 
em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia dez de dezembro de mil 
novecentos e oitenta e nove (10/12/1989), residente e domiciliado na Rua 
Apostolo João Batista, nº 51, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filho de 
MARIA EUNICE DE MOURA. 
 NAÍLA OLIVEIRA DE FARIA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia vinte e um de abril de mil nove-
centos e noventa e seis (21/04/1996), residente e domiciliada na Rua Apostolo 
João Batista, nº 51, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filha de VAGNER 
ISAC OLIVEIRA DE FARIA e de SILVANIA MARIA OLIVEIRA DE FARIA. 

 EDUARDO AMARAL FERREIRA, estado civil solteiro, profissão frentista, 
nascido em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia treze de outubro 
de mil novecentos e setenta e nove (13/10/1979), residente e domiciliado na 
Rua Rio D'Ouro, nº 12, Pestana, Osasco, Osasco, SP, filho de JOÃO BATISTA 
FERREIRA e de NEIDE AMARAL FERREIRA.
 CATIANA PRADO RIBEIRO, estado civil divorciada, profissão operadora de 
caixa, nascida em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia quatorze 
de novembro de mil novecentos e oitenta e quatro (14/11/1984), residente e 
domiciliada na Rua Antonio Cornélio, nº 365, Bussocaba, Osasco, Osasco, SP, 
filha de GERALDO PRADO RIBEIRO e de DEONICE VENTURA RIBEIRO. 

 DAVID SANTOS DO NASCIMENTO, estado civil solteiro, profissão marcineiro, 
nascido em Osasco-SP (1º Subd.), Osasco SP no dia primeiro de agosto de 
mil novecentos e noventa e três (01/08/1993), residente e domiciliado na Rua 
Aristides Belline, nº 64, Jd. Pestana, Osasco, Osasco, SP, filho de EDMILSON 
ALVES DO NASCIMENTO e de JOANITA JESUS DOS SANTOS. 
 MARILIA PEREIRA BRITO, estado civil solteira, profissão domestica, nascida 
em São Paulo-SP (22º Subd. Tucuruvi), São Paulo SP no dia cinco de agosto de 
mil novecentos e oitenta (05/08/1980), residente e domiciliada na Rua Sizenando 
Gomes de Sá, nº 84-B, Jd. Padroeira II, Osasco, Osasco, SP, filha de ALMIR 
ALVES DE BRITO e de MARLENE PEREIRA SANTOS. 

 JEFERSON DA SILVA FERREIRA DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão 
motorista, nascido em São Paulo-SP (14º Subdistrito Lapa), São Paulo SP no 
dia vinte e quatro de setembro de mil novecentos e oitenta e dois (24/09/1982), 
residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora Conceição Aparecida, nº 828, 
Vila Quitauna, Osasco, Osasco, SP, filho de ADABEROM FERREIRA DOS 
SANTOS e de SUELY DA SILVA FERREIRA
DOS SANTOS. 
 VALCIONE COSTA DE JESUS, estado civil solteira, profissão analista de re-
cursos humanos, nascida em Castro Alves-BA, Castro Alves BA no dia vinte de 
julho de mil novecentos e oitenta e dois (20/07/1982), residente e domiciliada na 
Rua Nossa Senhora Conceição Aparecida, 828, Quitauna, Osasco, Osasco, SP, 
filha de VALDELÍCIO DE JESUS e de EDNALVA COSTA DE JESUS. 

 DOUGLAS JORGE DA SILVA, estado civil divorciado, profissão mecânico, 
nascido em Recife-PE, Recife PE no dia vinte e quatro de novembro de mil 
novecentos e setenta e oito (24/11/1978), residente e domiciliado na Rua Pedro 
Morais de Almeida, nº 581, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filho de IVAN 
JORGE DA SILVA e de ALZIRA MARIA DA SILVA. 
 MARLENE VIEIRA SANTANA, estado civil divorciada, profissão autônoma, 
nascida em Imaculada-PB, Imaculada PB no dia vinte e oito de maio de mil 
novecentos e setenta e seis (28/05/1976), residente e domiciliada na Rua Pe-
dro Morais de Almeida, nº 581, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filha de 
ERNANI SANTANA DE OLIVEIRA e de MARIA VIEIRA SANTANA. 

 RODRIGO FELIX ROSA DE SOUZA, estado civil solteiro, profissão estudante, 
nascido em Carapicuiba-SP, Carapicuiba-SP no dia dezenove de agosto de mil 
novecentos e noventa e três (19/08/1993), residente e domiciliado na Rua José 
do Patrocinio, nº 496, Metalúrgico, Osasco, Osasco, SP, filho de CLAUDINEI 
DE SOUZA e de LAURA MARIA ROSA DE SOUZA. 
 NADIA ALEXANDRE SANTOS, estado civil solteira, profissão estudante, nas-
cida em Salto Grande-SP ( Reg. em Ribeirão do Sul-SP), Salto Grande SP no 
dia vinte e nove de março de mil novecentos e noventa e seis (29/03/1996), 
residente e domiciliada na Rua José do Patrocinio, nº 496, Metalúrgico, Osasco, 
Osasco, SP, filha de MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS e de ROSEMARI 
DOS SANTOS. 

 CARLOS EDUARDO DOS PRAZERES, estado civil solteiro, profissão caixa 
frentista, nascido em Areias-SP, Areias SP no dia trinta e um de maio de mil 
novecentos e oitenta e dois (31/05/1982), residente e domiciliado na Rua Nossa 
Senhora das Graças, nº 141-A, Jd. Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho 
de JOSE FRANCISCO DOS PRAZERES e de MARIA INES CAMARGO DOS 
PRAZERES. 
 ELIZETE BARBOSA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão auxiliar de 
logistica, nascida em Uburatã-PR (Reg. em Osasco-SP, 1º Subd.), Uburatã PR 
no dia cinco de setembro de mil novecentos e setenta e quatro (05/09/1974), 
residente e domiciliada na Rua Nossa Senhora das Graças, nº 141-A, Jd. Novo 
Osasco, Osasco, Osasco, SP, filha de JOSÉ JULIO DOS SANTOS e de MARIA 
FRANCISCA DOS SANTOS. 

 THOMAS WILLIAN NATEL RIBEIRO, estado civil solteiro, profissão analista, 
nascido em Osasco-SP (2° Subd.), Osasco SP no dia dez de agosto de mil 
novecentos e noventa (10/08/1990), residente e domiciliado na Rua Milton Pioli, 
nº 04, Km 18, Osasco, Osasco, SP, filho de SIDNEI RIBEIRO e de CREONICE 
ALVES CORREIA NATEL RIBEIRO. 
 GABRIELA MOTA TRAVASSOS, estado civil solteira, profissão analista, nascida 
em São Paulo-SP (14° Subd. Lapa), São Paulo SP no dia onze de janeiro de mil 
novecentos e noventa e um (11/01/1991), residente e domiciliada na Rua Milton 
Pioli, nº 04, Km 18, Osasco, Osasco, SP, filha de EDUARDO TRAVASSOS e 
de SANDRA REGINA DA CONCEIÇÃO MOTA TRAVASSOS. 

 DENIS ANDRADE, estado civil solteiro, profissão analista de engenharia, 
nascido em São Paulo-SP (39º Subd. Vila Madalena), São Paulo SP no dia 
oito de fevereiro de mil novecentos e oitenta e oito (08/02/1988), residente e 
domiciliado na Rua José Angelo Francisco Pregnolato, nº 68-A, Umuarama, 
Osasco, Osasco, SP, filho de EDIO DE ANDRADE e de MARIA APARECIDA 
VITORIANO DE ANDRADE. 
 IVONE FERREIRA DE MOURA, estado civil solteira, profissão assistente de 
tecnologia II, nascida em São Paulo-SP (34º Subd. Cerqueira Cesar), São Paulo 
SP no dia sete de setembro de mil novecentos e oitenta e oito (07/09/1988), 
residente e domiciliada na Rua José Angelo Francisco Pregnolato, nº 68-A, 
Umuarama, Osasco, Osasco, SP, filha de NILO LOPES DE MOURA e de 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL -  Oficial
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

PODER JUDICIÁRIO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 16 de março de 2016          

ALEIXANDRINA FERREIRA DE MOURA. 

 JOSÉ LUIS DA SILVA, estado civil divorciado, profissão lavrador, nascido em 
Moreilandia-PE (Distrito de Caririmirim), Moreilandia PE no dia vinte e seis de 
fevereiro de mil novecentos e setenta e três (26/02/1973), residente e domiciliado 
na Rua José Teles da Conceição, nº 119, Jd. Cipava, Osasco, Osasco, SP, filho 
de ANTONIO JOSÉ DA SILVA e de HELENA MARIA DA SILVA. 
 NEIRIAN MARTINS DE SOUSA SILVEIRA, estado civil divorciada, profissão do 
lar, nascida em Jardim-CE, Jardim CE no dia dez de janeiro de mil novecentos 
e setenta e dois (10/01/1972), residente e domiciliada na Rua José Teles da 
Conceição, nº 119, Jd. Cipava, Osasco, Osasco, SP, filha de JORGE ANTONIO 
DE SOUSA e de MARIA MARTINS DE SOUSA. 

 VINICIUS DOS SANTOS SOUSA, estado civil solteiro, profissão gesseiro, 
nascido em Valença-BA, Valença BA no dia vinte e quatro de março de mil 
novecentos e oitenta e um (24/03/1981), residente e domiciliado na Rua Jorge 
Leal Amado de Faria, nº 02, casa 02, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filho 
de DURVAL SOUSA e de ARMIDA FEITOSA DOS SANTOS. 
 SANDRA MEIRELES DO VAL, estado civil solteira, profissão operadora de 
caixa, nascida em Taiobeiras-MG, Taiobeiras MG no dia vinte de março de 
mil novecentos e noventa e três (20/03/1993), residente e domiciliada na Rua 
Jorge Leal Amado de Faria, nº 02, casa 02, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, 
filha de JOSÉ PEREIRA DO VAL e de MARIA MEIRELES CAROBA DO VAL. 

 DANILO BRAGA DE SOUZA, estado civil solteiro, profissão autônomo, nascido 
em Osasco - SP ( 1º Subd. ), Osasco SP no dia vinte e quatro de julho de mil 
novecentos e oitenta e cinco (24/07/1985), residente e domiciliado na Rua João 
de Sá, nº 151, Metalurgicos, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ DELEUSE DE 
SOUZA e de VANDA BRAGA DE SOUZA. 
 ADRIANA COSTA SILVA, estado civil solteira, profissão autônoma, nascida 
em Osasco - SP ( 1º Subd. ), Osasco SP no dia trinta e um de março de mil 
novecentos e oitenta e oito (31/03/1988), residente e domiciliada na Rua João 
de Sá, nº 151, Metalurgicos, Osasco, Osasco, SP, filha de JOSÉ MARCELO 
BERNARDO DA SILVA e de MARIA ELIZETE DA COSTA. 

 ROGÉRIO JOAQUIM DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão analista 
de suporte operacional, nascido em São Paulo - SP ( 42º Subd, Jabaquara ), 
São Paulo SP no dia vinte e um de abril de mil novecentos e oitenta e nove 
(21/04/1989), residente e domiciliado na Rua Maria de Lourdes Galvão de Fran-
ça, nº 300, Jd. Turibio, Osasco, Osasco, SP, filho de VAGNER DE OLIVEIRA e 
de NILZA SANTOS DA CRUZ. 
 JANAINA DA SILVA FERREIRA, estado civil solteira, profissão analista de 
suporte operacional, nascida em Osasco - SP ( 2º Subd. ), Osasco SP no dia 
treze de janeiro de mil novecentos e noventa e cinco (13/01/1995), residente 
e domiciliada na Rua Maria de Lourdes Galvão de França, nº 300, Jd. Turibio, 
Osasco, Osasco, SP, filha de GENIVAL SATURNINO FERREIRA e de ALBER-
TINA CECILIA VITALINO DA SILVA FERREIRA. 

 MICHAEL VINICIUS DIAS SANTOS, estado civil solteiro, profissão auxiliar de 
elétrica, nascido em Osasco-SP (2º Subdistrito), Osasco SP no dia dezenove 
de julho de mil novecentos e noventa e quatro (19/07/1994), residente e domi-
ciliado na Rua Osvaldo Manoel de Oliveira, nº 160, Jardim Padroeira, Osasco, 
Osasco, SP, filho de JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS e de SUZANA DE 
FATIMA DIAS SANTOS. 
 JOYCE DA SILVA DIAS, estado civil solteira, profissão operadora de caixa, 
nascida em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia dez de abril de mil 
novecentos e noventa e seis (10/04/1996), residente e domiciliada na Rua Os-
valdo Manoel de Oliveira, nº 160, Jardim Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filha 
de LUCIANO MARTINS DIAS e de ADRIANA BISPO DA SILVA. 

 GILBERTO PAES DE SOUSA, estado civil solteiro, profissão assistente 
administrativo, nascido em Queimada do Bonfim-PI (Reg. em Remanso-BA), 
Queimada do Bonfim PI no dia vinte e quatro de dezembro de mil novecentos 
e cinquenta e oito (24/12/1958), residente e domiciliado na Rua Olivio Basilio 
Marçal, nº 330, Jardim Cirino, Osasco, Osasco, SP, filho de BARTOLOMEU 
JOSÉ DE SOUSA e de FELISMINA PAES DE SOUSA. 
 ROSELI LOURENÇO, estado civil solteira, profissão manicure, nascida em 
Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia dezenove de janeiro de mil no-

vecentos e setenta e sete (19/01/1977), residente e domiciliada na Rua Olivio 
Basilio Marçal, nº 330, Jardim Cirino, Osasco, Osasco, SP, filha de ARISTIDES 
LOURENÇO e de IOLANDA DE ALMEIDA LOURENÇO. 

 FERNANDO HENRIQUE CAMPOS, estado civil solteiro, profissão analista de 
transportes, nascido em São Paulo-SP (29º Subd. Santo Amaro), São Paulo 
SP no dia dois de fevereiro de mil novecentos e oitenta (02/02/1980), residen-
te e domiciliado na Rua Padre Domingos Barbe, nº 140, Jardim Primeiro de 
Maio, Osasco, Osasco, SP, filho de ANTONIO JOSE DE CAMPOS e de LUIZA 
ANDRADE RIBEIRO. 
 INGLIDY MOTA DOS REMÉDIOS, estado civil solteira, profissão técnico de 
enfermagem, nascida em Bragança-PA, Bragança PA no dia vinte e oito de maio 
de mil novecentos e noventa (28/05/1990), residente e domiciliada na Rua Padre 
Domingos Barbe, nº 140, Jardim Primeiro de Maio, Osasco, Osasco, SP, filha de 
JOSÉ CARLOS DOS REMÉDIOS e de MARILÂNDIA MOTA DOS REMÉDIOS. 

 RODRIGO NOGUEIRA DE CASTRO, estado civil solteiro, profissão auxiliar de 
legalização, nascido em Osasco-SP (2º Subd.), Osasco SP no dia vinte e sete de 
janeiro de mil novecentos e noventa e dois (27/01/1992), residente e domiciliado 
na Rua Portugal, nº 274, Jd. D'Abril, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ PESCI 
DE CASTRO LOPES e de SILMELI MARQUES NOGUEIRA DE CASTRO. 
 LETÍCIA FIUSA ALVES, estado civil solteira, profissão auxiliar administrativo, 
nascida em Osasco-SP (2º Subd.), Osasco SP no dia nove de junho de mil 
novecentos e noventa e três (09/06/1993), residente e domiciliada na Rua Vene-
zuela, nº 186, Jardim D'Abril, Osasco, Osasco, SP, filha de CARLOS ALBERTO 
ALVES e de ROSANGELA APARECIDA FIUSA ALVES. 

 KELVIN CORDEIRO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão autonomo, nasci-
do em São Paulo-SP (27º Subd. Tatuapé), São Paulo SP no dia dois de setembro 
de mil novecentos e noventa e quatro (02/09/1994), residente e domiciliado na 
Rua Anastácia, nº 180, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filho de 
MARCOS ROBERTO DA SILVA e de MARIA APARECIDA CORDEIRO DA SILVA. 
 DAYANE DA SILVA OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em Osasco-SP (Reg. em Itapevi), Osasco SP no dia quatorze de setembro de 
mil novecentos e noventa e dois (14/09/1992), residente e domiciliada na Rua 
Anastácia, nº 180, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filha de MANOEL 
DE OLIVEIRA e de MARLI DA SILVA OLIVEIRA. 

 JEFERSON BEZERRA ALVES, estado civil solteiro, profissão analista de 
conteúdo, nascido em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia nove de 
dezembro de mil novecentos e oitenta e oito (09/12/1988), residente e domiciliado 
na Av. Maestro Alfredo Belardi, nº 45, Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filho de 
INACIO MANOEL ALVES e de VERA LUCIA BEZERRA ALVES. 
 PATRICIA PALADINO DE PAULA, estado civil solteira, profissão consultora, 
nascida em São Paulo-SP (13º Subd. Butantã), São Paulo SP no dia vinte e um 
de maio de mil novecentos e noventa e três (21/05/1993), residente e domiciliada 
na Av. Maestro Alfredo Belardi, nº 45, Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filha de 
ANTONIO EDUARDO DE PAULA e de KELLY CRISTINA PALADINO. 

 IVANILDO JOÃO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão porteiro, nascido em 
Santa Maria do Cambucá-PE, Santa Maria do Cambucá PE no dia dezenove de 
outubro de mil novecentos e setenta e seis (19/10/1976), residente e domiciliado 
na Rua Luiz Rodrigues Filho, nº 86, Vila Yara, Osasco, Osasco, SP, filho de 
JOÃO JOAQUIM DA SILVA e de EDLEUSA EMILIA DA SILVA. 
 KAREN MANFREDI PEREIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em São Paulo-SP (24º Subdistrito Indianópolis), São Paulo SP no dia quinze de 
maio de mil novecentos e noventa e três (15/05/1993), residente e domiciliada 
na Rua Luiz Rodrigues Filho, nº 86, Vila Yara, Osasco, Osasco, SP, filha de 
ADELMO PEREIRA FILHO e de LUCIANE DE SOUZA MANFREDI. 

 JOSIVALDO TEIXEIRA DA SILVA, estado civil divorciado, profissão ajundante 
geral, nascido em Iatí-PE, Iatí PE no dia vinte e três de maio de mil novecentos 
e setenta e cinco (23/05/1975), residente e domiciliado na Rua Monte Carmelo, 
nº 114, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filho de JOAQUIM TEIXEIRA 
DA SILVA e de MARIA GERÔNIMO DIAS. 
 ROSELI MAGALHÃES RODRIGUES, estado civil solteira, profissão auxiliar de 
limpeza, nascida em Osasco-SP (2º Subd.), Osasco SP no dia dezessete de 
março de mil novecentos e noventa e um (17/03/1991), residente e domiciliada 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 16 de março de 2016     

na Rua Monte Carmelo, nº 114, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filha 
de OSMAR CARDOSO RODRIGUES e de MARIA APARECIDA MAGALHÃES 
DE SÁ RODRIGUES. 

 RODSON LEITE, estado civil solteiro, profissão operador de loja, nascido em 
São Paulo-SP (40º Subd. Brasilândia), São Paulo SP no dia dezoito de janeiro 
de mil novecentos e oitenta e dois (18/01/1982), residente e domiciliado na 
Rua Makoto Horai, nº 10, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filho de ANA 
MARIA LEITE. 
 GRACIELE RODRIGUES DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão opera-
dora de telemarketing, nascida em Osasco-SP (2º Subdistrito), Osasco SP no 
dia trinta de abril de mil novecentos e noventa e três (30/04/1993), residente e 
domiciliada na Rua Makoto Horai, nº 10, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, 
filha de NEIDE RODRIGUES DOS SANTOS. 

 GILDEONE FONSECA TÔRRES, estado civil divorciado, profissão cozinheiro, 
nascido em Pedra Grande -RN, Pedra Grande RN no dia primeiro de setembro 
de mil novecentos e oitenta e quatro (01/09/1984), residente e domiciliado na 
Rua Tiradentes, nº 14, Jd. Joelma, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ MARTINS 
TÔRRES e de MARIA JUDITH FONSÊCA TÔRRES. 
 ANTONIA LINO DOS PASSOS, estado civil divorciada, profissão cozinheira, 
nascida em Assaré-CE, Assaré CE no dia dez de março de mil novecentos e 
oitenta e três (10/03/1983), residente e domiciliada na Rua Tiradentes, nº 14, 
Jd. Joelma, Osasco, Osasco, SP, filha de FRANCISCO ASSIS DOS PASSOS 
e de MARIA LINO DOS PASSOS. 

 LUAN PEREIRA BACELAR, estado civil solteiro, profissão cobrador de onibus, 
nascido em Ibirataia-BA (Subd. de Algodão), Ibirataia BA no dia primeiro de 
janeiro de mil novecentos e noventa (01/01/1990), residente e domiciliado na 
Rua Nossa Senhora das Graças, nº 2 B, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, 
filho de PEDRO DE ALMEIDA BACELAR e de MARLY LIMA PEREIRA. 
 NATANI MOREIRA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão analista de 
atendimento, nascida em Diadema-SP (Reg. em Osasco-SP, 1º Subd.), Diadema 
SP no dia dois de julho de mil novecentos e noventa e um (02/07/1991), resi-
dente e domiciliada na Rua Nossa Senhora das Graças, nº 2 B, Novo Osasco, 
Osasco, Osasco, SP, filha de NOEL MOREIRA DOS SANTOS e de VALCRIDES 
SANTOS CRUZ CUNHA. 

 LAÉRCIO RIBEIRO LEITE, estado civil solteiro, profissão eletricista de autos, 
nascido em Maringá-PR (1º Ofício), Maringa PR no dia dezesseis de março de 
mil novecentos e oitenta e oito (16/03/1988), residente e domiciliado na Rua 
Domingos Nascimento, nº 05, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filho 
de ANTONIO RIBEIRO LEITE e de JOSINA MARIA DA CONCEIÇÃO. 
 ANA PAULA BARBOZA DA SILVA, estado civil solteira, profissão atendente, 
nascida em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia nove de outubro de 
mil novecentos e oitenta e cinco (09/10/1985), residente e domiciliada na Rua 
Domingos Nascimento, nº 05, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filha 
de EDSON PINHEIRO DA SILVA e de MARIA DO CARMO BARBOZA DA SILVA. 

 EVERALDO OLIVEIRA MAGALHÃES, estado civil solteiro, profissão azulegista, 
nascido em Hidrolândia-CE, Hidrolândia CE no dia dois de novembro de mil 
novecentos e setenta e sete (02/11/1977), residente e domiciliado na Estrada 
das Hortencias, nº 190, Rencanto das Rosas, Osasco, Osasco, SP, filho de AN-
TONIO MÁXINO MAGALHÃES e de ANTONIA NELI OLIVEIRA MAGALHÃES. 
 ANDRÉIA VIEIRA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
Osasco-SP (1º Subd.), Osasco SP no dia dezoito de abril de mil novecentos e 
oitenta e sete (18/04/1987), residente e domiciliada na Estrada das Hortencias, 
nº 190, Rencanto das Rosas, Osasco, Osasco, SP, filha de EDMUNDO PEREIRA 
DA SILVA e de MARIA ANA VIEIRA SILVA. 

 REGINALDO FERNANDES, estado civil solteiro, profissão autonomo, nascido 
em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia vinte e seis de outubro de 
mil novecentos e setenta e cinco (26/10/1975), residente e domiciliado na Rua 
Jardim, nº 02, Jd. das Flores, Osasco, Osasco, SP, filho de ONOFRE DA SILVA 
FERNANDES e de TERESINHA MANOEL FERNANDES. 
 MARILAINE CLÁUDIA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em Ribeirão Pires-SP, Ribeirão Pires SP no dia dezoito de maio de mil novecen-
tos e oitenta e dois (18/05/1982), residente e domiciliada na Rua Jardim, nº 02, 

Jd. das Flores, Osasco, Osasco, SP, filha de GERALDO SOARES DA SILVA e 
de ERMINDA SQUIZATO DA SILVA. 

 MARCELO ADRIANO PIMENTA, estado civil solteiro, profissão manobrista, 
nascido em Diadema-SP, Diadema SP no dia trinta e um de março de mil no-
vecentos e setenta e sete (31/03/1977), residente e domiciliado na Rua Manoel 
Bernardes, nº 19-A, Jardim Santo Antonio, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ 
PEREIRA PIMENTA FILHO e de JOSEFINA MEN PIMENTA. 
 GISELE DA SILVA AMORIM, estado civil solteira, profissão aux. de monitora-
mento junior, nascida em São Roque-SP (Reg. em Osasco-SP - 1º Subd.), São 
Roque SP no dia trinta e um de janeiro de mil novecentos e noventa e cinco 
(31/01/1995), residente e domiciliada na Rua Manoel Bernardes, nº 19-A, Jardim 
Santo Antonio, Osasco, Osasco, SP, filha de OSNI AMORIM DE PAULA e de 
JOSEFINA APARECIDA DA SILVA. 

 MARTINHO LOPES MARQUES, estado civil solteiro, profissão motorista, nasci-
do em Irecê-BA (Reg. Riachão de Utinga-BA), Irecê BA no dia vinte e seis de abril 
de mil novecentos e setenta e oito (26/04/1978), residente e domiciliado na Rua 
Maria de Lurdes Galvão França, nº 320, Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filho 
de VICENTE FRANCISCO MARQUES e de VALDOMIRA LOPES DE SOUZA. 
 JEANE LOPES DE SOUZA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
João Dourado-BA (Reg. em América Dourada-BA), João Dourado BA no dia 
quatro de junho de mil novecentos e oitenta e três (04/06/1983), residente e 
domiciliada na Rua Maria de Lurdes Galvão França, nº 320, Padroeira, Osasco, 
Osasco, SP, filha de JOSE ALVES DE SOUZA e de BENTA LOPES DE SOUZA. 

 ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA DE BARROS FRÉSCA, estado 
civil solteiro, profissão vendedor, nascido em Osasco - SP, Osasco SP no dia 
trinta de dezembro de mil novecentos e noventa (30/12/1990), residente e do-
miciliado na Avenida Santo Antonio, n° 1577, Bela Vista, Osasco, Osasco, SP, 
filho de ANTONIO FIORAVANTE FRIZZA DE BARROS FRÉSCA e de VALERIA 
DE OLIVEIRA BARBOSA DE BARROS FRÉSCA. 
 BEATRIZ SOUSA RODILHA, estado civil solteira, profissão estudante, nascida 
em Jandira - SP, Jandira SP no dia dezesseis de setembro de mil novecentos 
e noventa e nove (16/09/1999), residente e domiciliada na Avenida Santo An-
tonio, n° 1577, Bela Vista, Osasco, Osasco, SP, filha de HENRIQUE SOARES 
RODILHA e de FÁTIMA APARECIDA SOUSA. 

 FERNANDO SANTANA SILVA, estado civil solteiro, profissão manobrista, 
nascido em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia vinte e seis de 
setembro de mil novecentos e oitenta e oito (26/09/1988), residente e domi-
ciliado na Rua Paulo Vilar, nº 56, Jardim Santo Antonio, Osasco, Osasco, SP, 
filho de EDISON FERREIRA DA SILVA e de LUCIANE ALVES DE SANTANA 
FERREIRA DA SILVA. 
 JÉSSICA VIEIRA DA CONCEIÇÃO, estado civil solteira, profissão vendedora, 
nascida em São Paulo-SP (Reg. em Osasco-SP (1º Subd.)), São Paulo SP no 
dia dezessete de setembro de mil novecentos e noventa e um (17/09/1991), 
residente e domiciliada na Rua Paulo Vilar, nº 56, Jardim Santo Antonio, Osas-
co, Osasco, SP, filha de CLAUDIO SEVERINO DA CONCEIÇÃO e de MARIA 
MADALENA VIEIRA DA SILVA CONCEIÇÃO. 

 OZIEL FRANCISCO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão motorista, nascido 
em Condado-PE, Condado PE no dia primeiro de janeiro de mil novecentos e 
setenta e seis (01/01/1976), residente e domiciliado à Rua Antonio Cornelio, 
nº 243, casa 05, Jd. Bussocaba, Osasco, Osasco, SP, filho de ALUIZIO FRAN-
CISCO DA SILVA e de IVANETE PAULINO DA SILVA. 
 LILIAN APARECIDA RIBEIRO DE OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão 
aux. de serviços gerais, nascida em Carapicuiba-SP, Carapicuiba SP no dia 
vinte e quatro de outubro de mil novecentos e setenta e seis (24/10/1976), re-
sidente e domiciliada na Rua Antonio Cornelio, nº 243, casa 05, Jd. Bussocaba, 
Osasco, Osasco, SP, filha de ANTONIO DIAS DE OLIVEIRA e de LEONICE 
APARECIDA RIBEIRO. 

 ROGERIO FLORENCIO GONÇALVES, estado civil solteiro, profissão analista 
de departamento financeiro, nascido em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco 
SP no dia cinco de maio de mil novecentos e setenta e quatro (05/05/1974), 
residente e domiciliado na Rua João Guimarães Rosa, nº 590, apto. 84, Bl. 
14, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filho de ORLANDO ANTONIO 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 16 de março de 2016          

GONÇALVES e de CELIA FLORENCIO GONÇALVES. 
 CARLA ELITÉIA GONÇALVES FELIPE, estado civil divorciada, profissão 
professora, nascida em Osasco-SP, Osasco SP no dia dezoito de julho de mil 
novecentos e setenta e seis (18/07/1976), residente e domiciliada na Rua João 
Guimarães Rosa, nº 590, Bl. 14, apto. 84, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osas-
co, SP, filha de JOSE DE PAULA FELIPE e de DIRCE GONÇALVES FELIPE. 

 RENATO BRITO DA SILVA, estado civil divorciado, profissão enfermeiro, nascido 
em Rio de Janeiro-RJ, Rio de Janeiro RJ no dia vinte e nove de dezembro de 
mil novecentos e oitenta e três (29/12/1983), residente e domiciliado à Rua João 
Guimarães Rosa, nº 590-B, Jd. Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de RAIMUNDO 
NONATO DA SILVA e de MARIA IVONEIDE DE BRITO. 
 POLIANA SEÁRA DE CASTRO, estado civil solteira, profissão funcionária publi-
ca, nascida em Itabuna-BA, Itabuna BA no dia trinta de abril de mil novecentos 
e oitenta e seis (30/04/1986), residente e domiciliada à Rua João Guimarães 
Rosa, nº 590-B, Jd. Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de NÉLIO GAMA DE 
CASTRO e de CÂNDIDA MARIA DE OLIVEIA SEÁRA CASTRO. 

 SERGIO DOMINGOS BERNARDES, estado civil solteiro, profissão motorista, 
nascido em Osasco - SP (Reg. Barueri - SP), Osasco SP no dia oito de abril de 
mil novecentos e setenta (08/04/1970), residente e domiciliado na Rua Dimas 
Tavares, n° 476, Casa 3, Jardim Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho de 
JOAQUIM DOMINGOS BERNARDES e de MARIA DE LOURDES FERREIRA. 
 SUSANA BORGES MACHADO, estado civil solteira, profissão operacional de 
loja, nascida em Osasco - SP (1° Subd.), Osasco SP no dia vinte e três de se-
tembro de mil novecentos e setenta e cinco (23/09/1975), residente e domiciliada 
na Rua Dimas Tavares, n° 476, Casa 3, Jardim Novo Osasco, Osasco, Osasco, 
SP, filha de ROQUE VIEIRA MACHADO e de ZENITE BORGES MACHADO. 

 LEANDRO DOS SANTOS, estado civil divorciado, profissão aux. adm, nascido 
em Carapicuiba-SP, Carapicuiba SP no dia vinte e seis de maio de mil novecentos 
e setenta e quatro (26/05/1974), residente e domiciliado na Av. José Barbosa de 
Siqueira, nº 496, Padroeira I, Osasco, Osasco, SP, filho de SEBASTIÃO JOSE 
DOS SANTOS e de MARIA APARECIDA FREITAS DOS SANTOS. 
 ISABEL CRISTINA FERNANDES DE SOUZA, estado civil divorciada, profissão 
ass. adm, nascida em Osasco-SP, Osasco SP no dia onze de novembro de mil 
novecentos e setenta (11/11/1970), residente e domiciliada na Av. José Barbosa 
de Siqueira, nº 496, Padroeira I, Osasco, Osasco, SP, filha de GOMERCINDO 
FERNANDES DE SOUZA e de BENEDITA RUTE DE SOUZA. 

 MATHEUS RODRIGUES VIANA, estado civil solteiro, profissão impressor grá-
fico, nascido em Cotia-SP (Reg. em Carapicuiba-SP), Cotia SP no dia vinte e 
quatro de outubro de mil novecentos e noventa e cinco (24/10/1995), residente e 
domiciliado na Rua Jesuino Antonio, nº 194, Jardim Novo Osasco, Osasco, Osas-
co, SP, filho de ALTAIR JACINTO VIANA e de SANDRA RODRIGUES VIANA. 
 NAYARA CRISTINE DA SILVA SANTANA, estado civil solteira, profissão do lar, 
nascida em Barueri-SP, Barueri SP no dia quinze de agosto de mil novecentos e 
noventa e cinco (15/08/1995), residente e domiciliada na Rua Jesuino Antonio, 
nº 194, Jardim Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filha de CLAUDINEI DE 
SOUZA SANTANA e de SANDRA MARA DA SILVA. 

 EDINHO SOUZA MIRANDA, estado civil divorciado, profissão vigilante, nascido 
em Ibipeba-BA, Ibipeba BA no dia vinte de agosto de mil novecentos e oitenta 
e um (20/08/1981), residente e domiciliado na Rua das Palmas, nº 102, Jardim 
Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de DANIEL QUEIROZ DE MIRANDA e de 
GUIOMAR DE SOUZA MIRANDA. 
 GISELE FAGUNDES JACOME, estado civil divorciada, profissão fiscal de piso, 
nascida em Varzelândia-MG, Varzelandia MG no dia vinte e seis de dezembro 
de mil novecentos e oitenta e dois (26/12/1982), residente e domiciliada na Rua 
das Palmas, nº 102, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de DERALDO 
FAGUNDES JACOME e de DEIJANIRA MENDES JACOME. 

 FERNANDO DE SOUZA MIRANDA, estado civil solteiro, profissão assistente 
de logistica, nascido em Mogi das Cruzes-SP (Reg. em Itaquaquecetuba-SP), 
Mogi das Cruzes SP no dia vinte e oito de fevereiro de mil novecentos e noventa 
e dois (28/02/1992), residente e domiciliado na Rua Evaristo Fernandes de 

Oliveira, nº 111, casa 2, Quitauna, Osasco, Osasco, SP, filho de EVERALDO 
MIRANDA e de IVANETE BEZERRA DE SOUZA. 
 RAIMUNDA VALDIRENE DOS SANTOS DE SOUSA, estado civil solteira, 
profissão assistente logistica, nascida em Oeiras-PI, Oeiras PI no dia sete de 
janeiro de mil novecentos e oitenta e oito (07/01/1988), residente e domiciliada 
na Rua Evaristo Fernandes de Oliveira, nº 111, casa 2, Quitauna, Osasco, 
Osasco, SP, filha de MANOEL REMIGIO DE SOUSA e de ELISABETE DOS 
SANTOS DE SOUSA. 

 NATANAEL DOS SANTOS SOARES, estado civil solteiro, profissão feirante, 
nascido em Osasco-SP (2º Subd.), Osasco SP no dia vinte e nove de outubro 
de mil novecentos e noventa (29/10/1990), residente e domiciliado na Rua Ce-
sar Ladeira, nº 82, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de JOÃO BOSCO 
SOARES e de ELENITA MARIA DOS SANTOS CORREIA. 
 CECILIA PEREIRA DE ALCANTARA, estado civil solteira, profissão cozinheira, 
nascida em Cajati-SP, Cajati SP no dia vinte e três de dezembro de mil nove-
centos e sessenta e cinco (23/12/1965), residente e domiciliada na Rua Cesar 
Ladeira, nº 82, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de CECILIA TEODORO 
DE ALCANTARA e de VICTORIO PEREIRA DE ALCANTARA. 

 ALISO ALCANTARA DE SOUZA, estado civil solteiro, profissão vendedor, 
nascido em Osasco-SP (1º Subdistrito), Osasco SP no dia vinte e um de mar-
ço de mil novecentos e oitenta e seis (21/03/1986), residente e domiciliado 
na Rua Domenico Maggion, nº 133, Vila Yolanda, Osasco, Osasco, SP, filho 
de ADECILDO ALVES DE SOUZA e de CECILIA PEREIRA DE ALCANTARA. 
 KEILA HITOMI SASAKI, estado civil solteira, profissão auxiliar de sushi man, 
nascida em Maringá-PR, Maringá PR no dia dezoito de janeiro de mil novecentos 
e oitenta e cinco (18/01/1985), residente e domiciliada na Rua Dominico Maggion, 
nº 133, Vila Yolanda, Osasco, Osasco, SP, filha de MAURICIO SHINDI SASAKI 
e de KATIA SATOMI AKIZUKI SASAKI. 

 JOSÉ EDUARDO SOARES DE LIMA, estado civil solteiro, profissão autono-
mo, nascido em Espirito Santo-RN, Espirito Santo RN no dia vinte e quatro de 
dezembro de mil novecentos e setenta (24/12/1970), residente e domiciliado 
na Rua Laurinaldo Mendes, nº 20, Jardim D'bril, Osasco, Osasco, SP, filho de 
JOSÉ SOARES DE LIMA e de LUZIA LUCIA DE LIMA. 
 TATIANA VALÉRIA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em Osasco-SP (1º Subd.), Osasco SP no dia vinte e dois de outubro de 
mil novecentos e setenta e nove (22/10/1979), residente e domiciliada na Rua 
Laurinaldo Mendes, nº 20, Jardim D'bril, Osasco, Osasco, SP, filha de JOÃO 
VALERIANO DOS SANTOS e de JOSINA MARIA DA SILVA. 

 WALDINEY MALAQUIAS BEZERRA ROCHA, estado civil solteiro, profissão 
motorista, nascido em Osasco-SP (1º Subd.), Osasco SP no dia trinta de junho 
de mil novecentos e oitenta e quatro (30/06/1984), residente e domiciliado na 
Rua Antonio Russo, nº 965, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filho de VAL-
DISON JOSE DA ROCHA e de LUZINETE MALAQUIAS BEZERRA. 
 FABIANA SILVA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão professora, 
nascida em Osasco-SP (Reg. em Barueri Distrito de Jardim Belval), Osasco 
SP no dia trinta de setembro de mil novecentos e oitenta e quatro (30/09/1984), 
residente e domiciliada na Avenida João Batista Mascarenhas de Moraes, nº 504 
C, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filha de DOMINGOS SILVA SANTOS 
e de JOANA PEREIRA DE SOUZA. 

 EDUARDO GOBO, estado civil solteiro, profissão motorista, nascido em Paraiso 
do Norte-PR, Paraiso do Norte PR no dia vinte e um de abril de mil novecentos 
e setenta e três (21/04/1973), residente e domiciliado na Avenida Visconde de 
Nova Granada, nº 1181, Jardim Cipava, Osasco, Osasco, SP, filho de ALCIDES 
GOBO e de MARIA ELOISA OLIVOTO GOBO. 
 CLAUDIA MORAES DOS SANTOS, estado civil divorciada, profissão moto-
rista, nascida em São Paulo-SP (Subd. Butantã), São Paulo SP no dia vinte e 
três de setembro de mil novecentos e oitenta e um (23/09/1981), residente e 
domiciliada na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1181, Jardim Cipava, 
Osasco, Osasco, SP, filha de JOSÉ MESSIAS DOS SANTOS e de MARLENE 
DE MORAES SANTOS.

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


